
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Тайсугановского сельского Исполнительного комитета

Альметьевского муниципального района РТ

№ 7 от 13 сентября 2013 года

Перечень государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых
Тайсугановским сельским
Исполнительным комитетом
Альметьевского муниципального  района
Республики Татарстан

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Тайсугановский сельский Исполнительный
комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых Тайсугановским сельским Исполнительным комитетом
Альметьевского муниципального  района Республики Татарстан согласно
Приложению №1.

1.Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых Тайсугановским сельским Исполнительным комитетом
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан с элементами
межведомственного и межуровневого взаимодействия согласно приложению №2.

2.Опубликовать настоящее постановление  на специальном информационном
стенде, расположенного на территории населенном пункте с. Тайсуганово.

3.Обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Альметьевского
муниципального района в течение трех рабочих дней.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя сельского Исполнительного комитета  Хаеруллину Г.М.

Руководитель Тайсугановского
сельского Исполнительного комитета М.Ф.Мустафин



Приложение №1
к Постановлению   Тайсугановского
сельского Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального
района РТ
№ 7 от 13.09.2013 г.

Перечень
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Тайсугановским

сельским Исполнительным комитетом Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан

Государственные услуги

1. Государственная регистрация рождения.
2. Государственная регистрация заключения брака.
3. Государственная регистрация расторжения брака.
4. Государственная регистрация установления отцовства.
5. Государственная регистрация смерти.

Муниципальные услуги

1. Постановка на учет  и выдача свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение (строительства) жилья по программе «Обеспечение
жильем молодых семей в Республике Татарстан».

2. Постановка на учет  нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе
социальной ипотеки в Республике Татарстан.

3. Постановка на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых
помещениях.

4. Постановка на учет и выдача Государственного жилищного сертификата
гражданам, подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и
приравненным к ним лицам.

5. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
и выдача Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии
на приобретение жилья вынужденным переселенцам.

6. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.
7. Присвоение(изменение, уточнение, аннулирование) адресного объекта.
8. Согласование схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций.

9. Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи и рассмотрению
уведомления о проведении муниципальной стимулирующей лотереи.

10.Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг.

11.Выдача разрешения на право организации розничного  рынка.



12.Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и
кустарников.

13.Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования.

14.Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения
информации о состоянии автомобильных дорог.

15.Предоставление муниципальных преференций.
16.Свидетельствование верности копий документов и выписок из них.

17.Удостоверение завещаний и по удостоверению доверенностей.
18.Выдача справки на земельный участок,  справки на домовладение, справки о

составе семьи, справки с места жительства, выписки из похозяйственной
книги.

19.Включение в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные
условия с использованием социальных выплат и выдаче свидетельства о
предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в
сельской местности

20.Выдача выписки из Генерального плана поселения.
21.Принятие решения о предварительном согласовании места размещения

объекта.
22.Предоставление сведений информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности.



Приложение №2
к Постановлению Тайсугановского
сельского  Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального
района РТ
№ 7от 13.09.2013 г.

Перечень
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Тайсугановским

сельским Исполнительным комитетом Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан с элементами межведомственного и

межуровневого взаимодействия

Государственные услуги

6. Государственная регистрация рождения.
7. Государственная регистрация заключения брака.
8. Государственная регистрация расторжения брака.
9. Государственная регистрация установления отцовства.
10.Государственная регистрация смерти.

Муниципальные услуги

1.Выдача справки по присвоению (изменению, уточнению, аннулированию)
адреса объекту недвижимости

2.Выдача справки (выписки) из похозяйственной книги

Руководитель Тайсугановского

сельского Исполнительного комитета                                     М.Ф.Мустафин


